
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 45Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº. 374/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 278/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 
5090580-4, DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-
1 e GEORGINA TAVARES SARMANHO, Mat. nº 301973-1, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893787
PORTARIA Nº. 375/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 284/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 
5090580-4, DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-
1 e GEORGINA TAVARES SARMANHO, Mat. nº 301973-1, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893795
PORTARIA Nº. 376/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 282/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 
5090580-4, DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-
1 e GEORGINA TAVARES SARMANHO, Mat. nº 301973-1, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 893800
PORTARIA Nº. 377/2015-GAB/PAD.                   
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2015, 
datado de 28/10/2015;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR as servidoras RENATA SANTOS DA FONSECA, Mat. 
nº 57176254-2, BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO NASCIMENTO, 
Mat. nº 57213997-1 e ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 
5890701-1, designadas pela Portaria nº. 280/2015-GAB/PAD, de 
28/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.985 de 05/10/2015, 
pelas servidoras MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO, Mat. 
nº. 5743036-2, JOANILCE CARNEIRO PEREIRA Mat. nº. 454745-
1 e SAYONARA CAMARGO FONTANA, Mat. nº 773573-2, nesta 
ordem.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 893804

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
CONCESSAO: 150 DIAS
PERÍODO: 01/02/15 A 30/06/15
NOME: BERNADETE TEN CATEN
MATRIC: 256943/1   CARGO: PROF.
LOT: LOTACAO PROVISORIA
LAUDO MEDICO N 8637/15
CONCESSAO: 11 DIAS
PERÍODO: 25/08/15 A 04/09/15
NOME: FLAVIA ANDRANDE WANDERLEY
MATRIC: 57173972/2  CARGO: FONOAUDIOLOGO
LOT: DEPT. EDUCACAO ESPECIAL/ BELEM
LAUDO MEDICO N 171028A/2
CONCESSAO: 20 DIAS
PERÍODO: 16/08/15 A 04/09/15
NOME: MARIA GORETTE FONSECA
MATRIC: 5376718/2    CARGO: PROF.
LOT: EE. EDUC. AMAZONIA/ ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 171094A/1
CONCESSAO: 45 DIAS
PERÍODO: 27/07/15 A 09/09/15
NOME: MARCIA TOSCANO DE SOUZA
MATRIC: 5873991/2   CARGO: PROF.
LOT:EE. MAGALHAES BARATA /BELEM 
LAUDO MEDICO N 170354A/1
CONCESSAO: 08 DIAS
PERÍODO: 23/06/15 A 30/06/15
NOME: JOSYANE CARVALHO DE OLIVEIRA
MATRIC: 57223439/1   CARGO: PROF.
LOT: EE. STA. RITA DE CASSIA / BELEM
LAUDO MEDICO N 170531A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 24/07/15 A 07/08/15
NOME: MARCIA DO SOCORRO DA SILVA PIMENTEL
MATRIC: 5086337/4  CARGO: PROF.
LOT: EE. WALDEMAR H. C. PEREIRA / ICOARACI
LAUDO MEDICO N 170530A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 29/07/15 A 27/08/15
NOME: LUIS AUGUSTO MALCHER SOARES
MATRIC: 5413478/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. ARMANDO FAJARDO / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 170467A/1
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/08/15 A 17/08/15
NOME: JAMILE MACEDO DOS SANTOS
MATRIC: 5184282/4  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. AUGUSTO MEIRA / BELEM
LAUDO MEDICO N 170515A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 21/07/15 A 19/08/15
NOME: JULIANA CRISTINA OLIVEIRA ALVES
MATRIC: 57212130/1  CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. JARBAS PASSARINHO / BELEM
LAUDO MEDICO N 170487A/1
CONCESSAO: 61 DIAS
PERÍODO: 31/07/15 A 29/09/15
NOME: ILDEFONSO CAMPELO DA SILVA
MATRIC: 57221010/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA S. JACOB / ITAITUBA
LAUDO MEDICO N 832/15
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 11/08/15 A 25/08/15
NOME: GABRIEL FERREIRA GABY
MATRIC: 54186685/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. AUGUSTO MEIRA / BELEM
LAUDO MEDICO N 170514A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/08/15 A 01/09/15
NOME: GIZA CARLA DE MELO BANDEIRA
MATRIC: 57202574/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. PLACIDIA CARDOSO / BELEM
LAUDO MEDICO N 170513A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 27/07/15 A 24/09/15
NOME: GEYSA CAVALCANTE GAIA DIAS
MATRIC: 5891440/1 CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. EDGAR PINHEIRO PORTO / BELEM
LAUDO MEDICO N 170468A/1
CONCESSAO: 84 DIAS
PERÍODO: 09/06/15 A 31/08/15
NOME: ELDIVANE CUNHA DA SILVA
MATRIC: 57232090/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. HILDEBERTO REIS /AURORA DO PARA
LAUDO MEDICO N 26757
CONCESSAO: 20 DIAS
PERÍODO: 22/08/15 A 10/09/15
NOME: ROSE DE CAMPOS CORECHA

MATRIC: 5811490/2   CARGO: PROF.
LOT: EE. OLINDA V. ALVES / CURUCA
LAUDO MEDICO N 367/15
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/09/15 A 30/09/15
NOME: ROSA DOS SANTOS GONCALVES
MATRIC: 430595/1  CARGO: SERVENTE
LOT: EE. ANTONIO MARCAL / INHANGAPI
LAUDO MEDICO N 360/15
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 26/08/15 A 24/09/15
NOME: MARIA DE FATIMA HEITOR DO NASCIMENTO SILVA
MATRIC: 5364426/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. JOSE ELIAS EMIM / IGARARE ACU
LAUDO MEDICO N 363/15
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 05/08/15 A 03/10/15
NOME: MARIA DO PERPETUO SOCORRO CUNHA DA SILVA
MATRIC: 57203178/1   CARGO: PROF.
LOT: EE. EDUC. TEC.  ESTADO PARA/ PARAGOMINAS
LAUDO MEDICO N 364/15
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 04/08/15 A 18/08/15
NOME: MERIDIANE SANTOS DAMASCENO
MATRIC: 5847591/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. PE. SALVADOR TRACAIOLLI /CASTANHAL
LAUDO MEDICO N 355/15
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 01/09/15 A 15/09/15
NOME: MARIA APERECIDA FERREIRA DA SILVA
MATRIC: 507300/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. CEL. ALUIZIO FERREIRA / BRAGANCA
LAUDO MEDICO N 629/15
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/09/15 A 01/10/15
NOME: RONALDO LOPES DA SILVA
MATRIC: 55586900/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. PADRE SALES / CAPANEMA
LAUDO MEDICO N 171442A/1
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 05/08/15 A 02/11/15
NOME: KARLA CHRISTIANE DAMASCENO SILVA
MATRIC: 55586930/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. INACIO K. GABRIEL NETO /CASTANHAL
LAUDO MEDICO N 361/2015
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/09/15 A 09/11/15
NOME: MARIA HELENA SILVA DE FREITAS
MATRIC: 555142/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. MARIA CAMARA PAES / BREVES
LAUDO MEDICO N 14/2015
CONCESSAO: 10 DIAS
PERÍODO: 24/08/15 A 02/09/15
NOME: MARIA LOPES CORDEIRO
MATRIC: 402982/3  CARGO: PROF.
LOT: EE. PAULO MARANHAO / BELEM
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 19/08/15 A 17/09/15
NOME: MARLENE DO SOCORRO MARTINS P E SILVA
MATRIC: 5779081/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. MANOEL LEITE CARNEIRO / BELEM
LAUDO MEDICO N 171429A/1
CONCESSAO: 07 DIAS
PERÍODO: 02/09/15 A 08/09/15
NOME: MARCO ANTONIO VILHENA CARVALHO
MATRIC: 57208531/1  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. MARCOS A. V. CARVALHO / BELEM
LAUDO MEDICO N 171470A/1

Protocolo 893138

.

.

ERRATA
.

 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 23965/2015
PORTARIA - No. 23921/2015
PUBLICADA NO DOE Nº 891693 de 27/10/2015
NOME: RICK WENDERSON DA COSTA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5823617
CPF: 443.579.402-06
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
BELEM / CURIONOPOLIS / 16/11/2015 - 17/11/2015 Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / SAO GERALDO DO ARAGUAIA / 17/11/2015 - 
19/11/2015 Nº Diárias: 2
SAO GERALDO DO ARAGUAIA / BELEM / 19/11/2015 - 
19/11/2015 Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:


